
UCHWAŁA Nr XL/190/2021 
RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1392 i 1384) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170; z 2021 r. poz. 401 i 1558)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1) o dopuszczalnej masie  całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z brzmieniem załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z brzmieniem  załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od autobusów, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/69/2019 Rady Gminy Brzeźnio z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 
01 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brzeźnio 

 
 

Paweł Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62D67F1-3F8D-4A9F-B2E3-D228E78E3B22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/190/2021 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU  OD  ŚRODKÓW  TRANSPORTOWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita                              Stawka podatku (w złotych) 
 (w tonach)    Spełnia normy  

czystości spalin  EURO lub  
posiada katalizator 

                     Pozostałe 

   
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 448 505 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 505 561 
powyżek 9 i poniżej 12  673 729 

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita (w tonach)                    Stawka podatku (w złotych) 

Spełnia normy  
czystości spalin EURO lub 

  posiada  katalizator 
                     Pozostałe 

do 10 lat włącznie     
                      od 3,5  i poniżej 12 1122 1173 
powyżej 10 lat     
                      od 3,5 i poniżej 12 1173 1224 

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej  12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego 
Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazów naczepa/przyczepa 
+pojazd silnikowy (w tonach)                    Stawka podatku (w złotych) 

Pojazd silnikowy spełnia 
normy czystości spalin EURO 

 lub posiada  katalizator 
                     Pozostałe 

do 10 lat włącznie   
           od 7 i poniżej 12 245 306 
powyżej 10 lat     
           od 7 i poniżej 12 306 367 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62D67F1-3F8D-4A9F-B2E3-D228E78E3B22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/190/2021 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB  WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON 

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita    Stawka podatku (w złotych) 
(w tonach)  
 nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)  inny system zawieszenia 

z zawieszeniem osi jezdnych 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

 za równorzędne  
Dwie osie 

12  13  842 842 
13  14  1010 1010 
14  15  1066 1178 
15    1122 1472 

Trzy osie 
12  17  1178 1234 
17  19  1234 1280 
19  21  1290 1326 
21  23  1346 1403 
23  25  1403 1878 
25    1459 1878 

Cztery osie i więcej 
12  25  1530 1571 
25  27  1571 1683 
27  29  1683 2149 
29  31  1970 2749 
31    1970 2749 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62D67F1-3F8D-4A9F-B2E3-D228E78E3B22. Podpisany Strona 1



Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita    Stawka podatku (w złotych) 
(w tonach)  
 nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)  inny system zawieszenia 

z zawieszeniem osi jezdnych 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

 za równorzędne  
Dwie osie 

12  18  1066 1178 
18  25  1178 1234 
25  31  1234 1367 
31    1883 2151 

Trzy osie i więcej 
12  40  1485 1913 
40    2053 2828 

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych  wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita    Stawka podatku (w złotych) 
(w tonach)  
 nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)  inny system zawieszenia 

z zawieszeniem osi jezdnych 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

 za równorzędne  
Jedna oś 

12  18  245 306 
18  25  306 416 
25    416 731 

Dwie osie 
12  28  306 404 
28  33  798 1106 
33  38  1014 1539 
38    1350 2026 

Trzy osie i więcej 
12  38  881 1226 
38    1124 1526 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62D67F1-3F8D-4A9F-B2E3-D228E78E3B22. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/190/2021 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

AUTOBUSY 

Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
Wiek pojazdu, dopuszczalna masa całkowita,ilość miejsc do siedzenia                      Stawka podatku (w złotych) 

Spełnia normy  
czystości spalin EURO lub 

  posiada  katalizator 
                     Pozostałe 

do 10 lat włącznie i dla każdej masy całkowitej 
                      mniejszej niż 22 miejsca 367 448 
                      równej lub wyższej niż 22 miejsca 612 734 
powyżej 10 lat i dla każdej masy całkowitej 
                      mniejszej niż 22 miejsca 428 551 
                      równej lub wyższej niż 22 miejsca 673 857 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62D67F1-3F8D-4A9F-B2E3-D228E78E3B22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

